
Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.364 37Miércoles 12 de marzo de 2008

#F2858408F#

#I2858409I#

Oficina Nacional de Control Comercial
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 3288/2008

Autorízase el pago de una diferencia de com-
pensación, solicitada en el marco del me-
canismo creado mediante la Resolución
Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Pro-
ducción.

Bs. As., 7/3/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0504876/2007 del
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 2184 de fe-
cha 13 de febrero de 2008 de la OFICINA
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL
AGROPECUARIO, organismo descentraliza-
do de la órbita de la SECRETARIA DE AGRI-
CULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION, se autorizó el pago a la fir-
ma DANONE ARGENTINA S.A., de la suma
total de PESOS OCHO MILLONES NOVE-
CIENTOS SESENTA MIL DOSCIENTOS
TREINTA Y TRES CON NOVENTA Y NUEVE
CENTAVOS ($ 8.960.233,99).

Que dicho pago se efectuó en concepto de la
compensación establecida por las Resolucio-
nes Nros. 128 de fecha 5 de septiembre de
2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION y 4.771 de fecha 8 de octu-
bre de 2007 de la citada Oficina Nacional.

Que la liquidación abonada corresponde al
OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) del
importe solicitado por la diferencia entre el pre-
cio mensual promedio por litro de leche cruda
destinada a elaborar productos lácteos para
su comercialización en el mercado interno
abonado en el período comprendido entre el 1
de mayo y el 30 de junio de 2007 o PESOS
CERO CON SETENTA CENTAVOS ($ 0,70),
el que resulte menor, y PESOS CERO CON
CINCUENTA Y UN CENTAVOS ($ 0,51).

Que la firma solicitante cuenta con informe
favorable de la SECRETARIA DE COMER-
CIO INTERIOR del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION respecto del cum-
plimiento de las pautas de precios internos
acordados con el Gobierno Nacional.

Que de ello da cuenta la nota de la citada
Secretaría producida en el Expediente
Nº S01:0326914/2007 del Registro del MINIS-
TERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Que el Area de Lácteos de la OFICINA NA-
CIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO ha constatado los extremos re-
queridos por el Artículo 10 y concordantes
de la Resolución Nº 4771/07, conforme sur-
ge del informe técnico obrante a fojas 76/83.

Que asimismo la Coordinación del Area de
Despacho de la mencionada Oficina Nacio-
nal intervino favorablemente a fojas 84.

Que la Coordinación Jurídica de la aludida
Oficina Nacional no ha presentado objecio-
nes a la continuación del trámite.

Que en consecuencia, corresponde proce-
der a autorizar el pago de la diferencia en-
tre el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO
(85%) abonado mediante la aludida Reso-
lución Nº 2184/08 y la liquidación final re-
sultante.

Que los montos que se aprueban por la pre-
sente, integrados a los percibidos en el por-
centaje aludido precedentemente, no supe-
ran el máximo mensual establecido en la ci-
tada Resolución Nº 4771/07.

Que la Dirección de Legales del Area de
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y
ALIMENTOS dependiente de la Dirección
General de Asuntos Jurídicos del MINISTE-
RIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION ha to-
mado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dic-
tado de la presente medida en función de lo
dispuesto en el Decreto Nº 1067 de fecha
31 de agosto de 2005 y en las Resoluciones
Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de
fecha 25 de enero de 2007 y 128 de fecha 5
de septiembre de 2007, todas del MINISTE-
RIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION y
4771 de fecha 8 de octubre de 2007 de la
OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO, organismo
descentralizado de la órbita de la SECRE-
TARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
PESCA Y ALIMENTOS del mencionado Mi-
nisterio.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la diferencia de
compensación a la firma DANONE ARGENTI-
NA S.A. por la suma de PESOS UN MILLON
QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIEN-
TOS DIECISIETE CON SETENTA Y SEIS CEN-
TAVOS ($ 1.581.217,76) resultante de la liqui-
dación final y el OCHENTA Y CINCO POR CIEN-
TO (85%) percibido mediante Resolución
Nº 2184 de fecha 13 de febrero de 2008 de la
OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, organismo descentra-
lizado de la órbita de la SECRETARIA DE AGRI-
CULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, correspondiente a los meses de
mayo y junio de 2007.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensa-
ción consignada en el Artículo 1º de la presente
medida, a la firma DANONE ARGENTINA S.A.,
C.U.I.T. Nº 30-50111624-2, Clave Bancaria Unifor-
me 0168888100008082390190, el que asciende
a la suma total de PESOS UN MILLON QUINIEN-
TOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS DIECI-
SIETE CON SETENTA Y SEIS CENTAVOS
($ 1.581.217,76).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — José Portillo.

#F2858409F#

#I2858414I#

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AVICOLA

Resolución 3289/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco del mecanismo creado por
la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 7/3/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0064452/2008, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo
interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.


